



**Prefeita: Fernanda de Souza Cordova**

Empreendimento: **Ampliação Muro e Instalação Cerca Concertina**

Localização: Rua Carrossina A. Pain - Centro/Palmeira SC

Creche-Complexo Educacional-Escola Antonieta

Secretaria: Administração

Empresa Executora:

Valor BDI

**25,00%**

Item	Descrição das Atividades	Unid	Quantidade	Preço Total	Preço Unitário	Valor Total	Referência SINAPI 02/2023
<b>1</b>	<b>Muro</b>						
1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X M2 AS 93,11 39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m <sup>2</sup>	126,73	93,11	116,39	14.749,79	103327
1.2	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	m	95,60	63,24	79,05	7.557,18	96522
1.3	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COMCOLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m <sup>2</sup>	253,46	4,70	5,88	1.489,08	87879
1.4	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	253,46	46,36	57,95	14.688,01	87530
1.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	253,46	2,81	3,51	890,28	88485
1.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>3</sup>	253,46	15,39	19,24	4.875,94	88489
	<b>Total do Item</b>					<b>44.250,27</b>	
<b>2</b>	<b>Cerca</b>						
2.1	CONCERTINA CLIPADA (DUPLA) EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRALDE 300 MM, D = 2,76 MM	m	271,02	30,79	38,49	10.430,88	34.348
	<b>Total do Item</b>					<b>10.430,88</b>	
<b>3</b>	<b>Serviços Preliminares</b>						
3.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,DE *2,4 X 1,2* M	m <sup>2</sup>	2,88	300,00	375,00	1.080,00	4.813
	<b>Total do Item</b>					<b>1.080,00</b>	
	<b>Total Geral</b>					<b>55.761,15</b>	

Fernanda de Souza Cordova  
Prefeita Municipal

Heitor Bosso  
Engº Civil - Crea 0001036228